UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências Sociais
Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco H, Sala 37 - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP 38400-902

Telefone: (34) 3230-9435 - www.ppgcs.incis.ufu.br - ppgcs@incis.ufu.br

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PPGCS Nº 32/2024

12 de dezembro de 2024
O Coordenador do Curso de Pós-Graduação em Ciências Sociais do Instituto de Ciências Sociais da Universidade Federal de
Uberlândia, no uso de suas atribuições e nos termos do que consta do Edital PPGCS-INCIS-UFU 01/2024, que regula o processo seletivo
para ingresso no Mestrado em 2025, torna pública a homologação do resultado final, da seguinte forma:

COLOCAÇÃO
Nº INSCRIÇÃO
DO(A)
CANDIDATO(A)

NOME CANDIDATO(A) PROVA
ESCRITA

PROJETO
DE
PESQUISA

CURRÍCULO
LATTES TOTALSITUAÇÃO TIPO DE INSCRIÇÃO

1º 57306 Marina Esteves Andriotti 35,00 48,50 7,50 91,00 Aprovado(a)Aluno Regular e candidato a bolsa (Vagas de Ampla Concorrência)
2º 57309 Giovanna Costa Silva 35,67 49,00 3,00 87,67 Aprovado(a)Aluno Regular e candidato a bolsa (Vagas de Ampla Concorrência)
3º 61672 Mariana Sampaio Attuch 39,00 43,67 5,00 87,67 Aprovado(a)Aluno Regular e candidato a bolsa (Vagas de Ampla Concorrência)
4º 57279 Lia Agapito Roberto 32,00 48,50 6,00 86,50 Aprovado(a)Aluno Regular e candidato a bolsa (Vagas de Ampla Concorrência)
5º 61596 João Pedro Passos de Barros Borges 33,67 45,33 4,40 83,40 Aprovado(a)Aluno Regular e candidato a bolsa (Vagas de Ampla Concorrência)

6º 61796 Bruno Batista Soares 36,00 45,33 2,00 83,33 Aprovado(a)
Aluno Regular e candidato a bolsa (Vagas destinadas à pretos, pardos
e indígenas - Resolução 06/2017 CONPEP

7º 58254 Júlia Miranda Quagliatto 30,00 47,66 2,75 80,41 Aprovado(a)Aluno Regular e candidato a bolsa (Vagas de Ampla Concorrência)
8º 57285 Amanda Ramos da Cunha 34,67 40,00 3,75 78,42 Aprovado(a)Aluno Regular e candidato a bolsa (Vagas de Ampla Concorrência)
9º 61745 Sami Messias Moritz 37,67 39,73 0,00 77,40 Aprovado(a)Aluno Regular e candidato a bolsa (Vagas de Ampla Concorrência)

10º 61416 Isadora Araújo Menezes 29,33 44,00 2,75 76,08 Aprovado(a)Aluno Regular e candidato a bolsa (Vagas de Ampla Concorrência)
11º 57242 Bruna Brandão de Faria Chistoni 35,33 35,17 4,00 74,50 Aprovado(a)Aluno Regular e candidato a bolsa (Vagas de Ampla Concorrência)
12º 57082 Valtair Soares Ferreira 37,00 35,66 1,00 73,66 Aprovado(a)Aluno Regular e não candidato a bolsa (Vagas de Ampla Concorrência)
13º 61384 Sofia Xavier Pereira 32,00 36,40 5,00 73,40 Aprovado(a)Aluno Regular e candidato a bolsa (Vagas de Ampla Concorrência)
14º 57238 Rebeca Moraes Reis Dias 33,33 35,00 5,00 73,33 Aprovado(a)Aluno Regular e candidato a bolsa (Vagas de Ampla Concorrência)
15º 57273 Patrícia Alencar Do Nascimento Gonzaga 31,33 35,00 3,50 69,83 Aprovado(a)Aluno Regular e não candidato a bolsa (Vagas de Ampla Concorrência)

16º 61406 Gabriel de Souza Fernandes Silva 29,33 35,00 3,50 67,83 Aprovado(a)
Aluno Regular e candidato a bolsa (Vagas destinadas à pretos, pardos
e indígenas - Resolução 06/2017 CONPEP)

17º 57275 Maria Julia Bergamasco Pereira 28,33 35,00 0,00 63,33 Aprovado(a)Aluno Regular e candidato a bolsa (Vagas de Ampla Concorrência)

Uberlândia, 12 de dezembro de 2024.

TÚLIO CUNHA ROSSI
Coordenador do PPGCS/INCIS/UFU

Portaria de Pessoal UFU Nº 3994/2024

Documento assinado eletronicamente por Túlio Cunha Rossi, Coordenador(a), em 12/12/2024, às 10:43, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 5959249 e o código CRC 442A243D.

Referência: Processo nº 23117.040063/2024-72 SEI nº 5959249

Edital de Homologação 32 (5959249)         SEI 23117.040063/2024-72 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital de Homologação 32 (5959249)